
Вид на услуга
 Цена што ја покрива 

Фондот 
Надоместок за тимот

1. Специјалистички преглед 380 ден. 1.716 ден.

2. Субспецијалистички преглед 380 ден. 2.145 ден.

3. Преглед со упатени дијагностички испитувања (ехо, лаб, РТГ) 600 ден. 1.859 ден.

4. Обработка  на мала рана 650 ден. 1.430 ден.

5. Обработка  на  голема рана 1.050 ден. 2.002 ден.

6. Мала хирургија со локална  анестезија (до 30 мин) 1.400 ден. 2.145 ден.

7. Амбулантска  хирургија  со локална анестезија  (над  30 мин) 1.900 ден. 2.870 ден.

8. Отстранување  на нокт 1.400 ден. 2.145 ден.

9. Класична холецистектомија 36.567 ден. 31.460 ден.

10. Лапароскопска холецистектомија 44.986 ден. 38.610 ден.

11. Холецистектомија  со холедохотомија и Т- дрен 73.439 ден. 42.900 ден.

12. Операција на ингвинална  хернија  без  мрежа 25.588 ден. 17.160 ден.

13. Операција на  ингвинална хернија  со мрежа 25.588 ден. 31.460 ден.

14. Двострана  пластика на ингвинален канал со мрежа 25.588 ден. 36.100 ден.

15. Еднострана  херниопластика на инг канал  лапароскопски 25.588 ден. 34.320 ден.

16. Двострана  херниопластика на инг канал  лапароскопски 25.588 ден. 40.900 ден.

17. Операција на голема вентрална кила со мрежа 44.817 ден. 34.320 ден.

18. Операција на мала вентрална кила со мрежа 21.147 ден. 28.600 ден.

19. Операција на  умбиликална хернија со/ без  мрежа 21.147 ден. 24.600 ден.

20. Операција  вентрална кила со мрежа лапароскопски 21.147 ден. 37.180 ден.

21. Операција на  умбиликална  хернија со мрежа  лапароскопски 21.147 ден. 28.600 ден.

22. Хемороидектомија 35.435 ден. 25.740 ден.

23. Ексцизија на пилонидален синус 17.389 ден. 16.500 ден.

24. Ресекција на желудник 85.911 ден. 53.800 ден.

25. Ресекција на желудник лапароскопски 103.911 ден. 55.800 ден.

26. Ресекција на тенко црево со анастомоза или стома 56.848 ден. 51.100 ден.

27. Ресекција на  колон  со анастомоза или  стома 118.911 ден. 55.800 ден.

28. Лап. Ресекција на  колон  со анастомоза или  стома 118.910 ден. 57.300 ден.

29. Трансанална ексцизија на полип на ректум 17.759 ден. 19.790 ден.

30. Туморектомија  на дојка локална анестезија  во операциона сала 12.075 ден. 14.300 ден.

31. Бенигни тумори на дојка  општа анестезија 25.606 ден. 20.500 ден.

32.Ресекција на ректум 126.974 ден. 55.800 ден.

33.Лапароскопска ресекција на ректум 126.974 ден. 57.300 ден.

34.Операцја на перианална фистула 17.759 ден. 19.790 ден.

35.Спелнектомија 93.784 ден. 52.100 ден.

36.Лапароскопска спленектомија 93.784 ден. 57.300 ден.

Вид на услуга
 Цена што ја покрива 

Фондот 
Надоместок за тимот

1.Отстранување на лузни и тетоважи во локална анестезија без графт 18.216 ден. 10.500 ден.

2.Отстранување на лузни и тетоважи во локална анестезија со графт 18.216 ден. 18.300 ден.

3.Отстранување на лузни и тетоважи во општа анестезија со или без графт 18.216 ден. 24.600 ден.

Ценовник на здравствени услуги извршени како дополнителна дејност во
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4.Шиење тетиви во локална анестезија 18.633 ден. 16.100 ден.

5.Отстранување на бенигни тумори на кожа и мекоткиво во локална анестезија 18.216 ден. 11.300 ден.

6.Отстранување на бенигни тумори на кожа и мекоткиво во општа анестезија 18.216 ден. 19.600 ден.

7.Ентропион 13.326 ден. 25.300 ден.

8.Ектропион 13.326 ден. 25.300 ден.

9.Xantelasmi во локална анестезија 18.216 ден. 10.500 ден.

10.Carpal tunel sindrom lok. 9.179 ден. 13.700 ден.

11.Проширени вени еднострано 31.357 ден. 28.000 ден.

12.Проширени вени двострано 31.357 ден. 45.000 ден.

13.Лумбална симпатектомија 98.271 ден. 50.000 ден.

14.Каротидна ендаректомија 136.464 ден. 55.000 ден.

15.Бај пас аорто-бифеморален 226.320 ден. 75.000 ден.

16.Бај пас илиако-феморален 226.320 ден. 60.000 ден.

17.Бај пас феморо-поплитален I сегмент 226.320 ден. 50.000 ден.

18.Бај пас феморо-поплитален III сегмент 226.320 ден. 60.000 ден.

19.Бај пас субклавио-каротис 226.320 ден. 50.000 ден.

20.Бај пас екстра анатомски феморо-феморален крос овер 226.320 ден. 60.000 ден.

21.Бај пас екстра анатомски едностран 226.320 ден. 60.000 ден.

22.Бај пас екстра анатомски двостран 226.320 ден. 75.000 ден.

23.Анеуризма на абдоминална аорта 226.320 ден. 90.000 ден.

24.Ампутација на нога надколенична 94.514 ден. 35.000 ден.

25.Ампутација на нога подколенична 94.514 ден. 35.000 ден.

26.Ампутација парцијална на стапало 94.514 ден. 28.000 ден.

27.Ампутација на рака 85.100 ден. 35.000 ден.

28.Ампутација на прсти на нога 85.100 ден. 22.000 ден.

29.Периферни аневризми 226.320 ден. 50.000 ден.

30.Формирање A-V фистула на рака 98.271 ден. 25.000 ден.

31.Преглед субспецијалистички 380 ден. 1.500 ден.

32.Основен пакет со згрижување на голема рана 850 ден. 1.000 ден.

33.Основен пакет со згрижување на мала рана 650 ден. 800 ден.

34.Основен пакет со згрижување на мала рана со анестезија 750 ден. 900 ден.

35.Основен пакет со згрижување на голема рана со ексцизија/ инцизија 1.050 ден. 1.200 ден.

36.Мала амбуланска хирургија со локална анестезија во траење до 30 мин. 1.400 ден. 2.000 ден.

37.Мала амбуланска хирургија со локална анестезија во траење над 30 мин. 1.900 ден. 3.000 ден.

38.Проширен специјалистички пакет со контрола и повеќекратна апликација на 

медикаментозна терапија над 5 пати 1.500 ден. 3.000 ден.

39.Доплер на артерии 260 ден. 800 ден.

Вид на услуга
 Цена што ја покрива 

Фондот 
Надоместок за тимот

1. Тотална протеза на колк ( бесцементна, керамика) 155.250 ден. 106.392 ден.

2. Тотална протеза на колк ( цемент) 125.000 ден. 106.392 ден.

3. Протеза на рамо           98.222 ден. 106.392 ден.

4. Ревизија на ендопротеза на колк 200.062 ден. 150.722 ден.

5. Тотална протеза на колено 123.846 ден. 106.392 ден.

6. Парцијална протеза на колено 123.846 ден. 106.392 ден.

7. Артроскопска реконструкција на преден вкрстен лигамент 80.500 ден. 88.660 ден.

8. Артроскопска менисцектомија 28.931 ден. 35.464 ден.

9. Артроскопија на скочен зглоб 26.090 ден. 35.464 ден.

10. Артроскопска реконструкција на заден вкрстен лигамент 80.500 ден. 106.392 ден.

11. Реконструкција на латерален или медијален колатерален лигамент,МПФЛ 28.931 ден. 88.660 ден.

12. Артроскопски третман на предна рамена нестабилност 37.091 ден. 88.660 ден.

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОРТОПЕДИЈА И ТРАУМАТОЛОГИЈА
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13. Отворено лекување на предна рамена нестабилност  (латержет) 37.091 ден. 88.660 ден.

14. Артроскопска реконструкција на ротаторна манжетна на рамен зглоб 37.091 ден. 88.660 ден.

15. Редукција на акромио-клавикулаrна дијастаза 68.699 ден. 62.062 ден.

16. Артроскопија на рамо со тенодеза на проксимален дел на бицепс 37.091 ден. 62.062 ден.

17. Тенодеза на дистален бицепс 18.633 ден. 62.062 ден.

18. Артроскопија на рамо со третман на СЛАП лезија 37.091 ден. 62.062 ден.

19. Остеотомија на халукс валгус 34.500 ден. 44.330 ден.

20. Дисцектомија и фиксација на цервикален рбет 68.699 ден. 88.660 ден.

21. Дисцектомија и стабилизација на лумбален рбет 222.000 ден. 88.660 ден.

22. Отстранување на остеосинтетски материјал 80.234 ден. 35.464 ден.

23. Вертебропластика на прешленски тела до 2 нивоа 68.699 ден. 62.062 ден.

24. Вертебропластика на прешленски тела над 2 нивоа 68.699 ден. 88.660 ден.

25. Субталарна артродеза 92.371 ден. 44.330 ден.

26. Тројна артродеза на скочен зглоб 92.371 ден. 62.062 ден.

27. Корекција на плановалгус 92.371 ден. 53.196 ден.

28. Ослободување на карпал тунел 9.179 ден. 35.464 ден.

29. Ослободување на дипитренова контрактура 13.269 ден. 35.464 ден.

30. Хируршко лекување на епикондилит на лакт 35.199 ден. 44.330 ден.

31. Ревизија на несрасната и лошо срасната долга коска 94.939 ден. 132.990 ден.

32. Третирање на инфекција на остеосинтетски материјал на долга коска 155.250 ден. 132.990 ден.

33. Oстеосинтеза на долги коски, кратки коски или артикуларна фрактура 94.939 ден. 88.660 ден.

34. Ревизија на остеосинтетски материјал на долга коска 69.041 ден. 132.990 ден.

35. Ревизија на остеосинтеза на артикуларна фрактура 35.199 ден. 132.990 ден.

36. Ревизија на несрасната и лошо срасната коска на подлактица 98.222 ден. 106.392 ден.

37. Ревизија на несрасната и лошо срасната коска на дланка или стопало 98.222 ден. 70.928 ден.

38. Ресекција на глава на 2 ра и 3 та метатарзална коска 34.500 ден. 35.464 ден.

39. Корективна остеотомија на долги коски 92.371 ден. 106.392 ден.

40. Корективна  остеотомија на кратки коски 34.500 ден. 70.928 ден.

41. Ослободување на контрактура на лакт 85.782 ден. 88.660 ден.

42. Ревизија на несрасната и лошо срасната фрактура на скочен зглоб 92.371 ден. 132.990 ден.

43. Отстранување на ганглионска циста со локална анестезија 13.721 ден. 17.732 ден.

44. Отстранување на бенигна формација на коска 44.084 ден. 53.196 ден.

45. Отстранување на бенигна формација на меки ткива 31.655 ден. 35.464 ден.

46. Ампутација на прст 16.506 ден. 35.464 ден.

АМБУЛАНТСКИ УСЛУГИ

47. Специјалистички преглед 380 ден. 1.716 ден.

48. Интраартикуларн апликација 750 ден. 2.860 ден.

49. Перкутано ослободување на дипитренова контрактура 1.400 ден. 10.639 ден.

50. Инцизија и третман на абцес 1.050 ден. 2.574 ден.

51. Отстранување на нокт 1.400 ден. 2.860 ден.

Вид на услуга
 Цена што ја покрива 

Фондот 
Надоместок за тимот

1. Специјалистички консултативен преглед со ЕХО на уринарен тракт 3.475 ден. 2.145 ден.

2. Експлоративна цистоскопија 7.460 ден. 2.860 ден.

3. Поставување ЈЈ сонда еднострано 4.900 ден. 4.290 ден.

4. Поставување ЈЈ сонда еднострано со анестезија 9.580 ден. 11.440 ден.

5. Поставување ЈЈ сонда двострано 9.800 ден. 7.150 ден.

6. Поставување ЈЈ сонда двострано со анестезија 19.160 ден. 14.300 ден.

7. Вадење ЈЈ сонда еднострано 4.900 ден. 2.145 ден.

8. Вадење ЈЈ сонда двострано 4.900 ден. 3.575 ден.

9. Промена, вадење и поставување ЈЈ сонда еднострано 9.800 ден. 5.720 ден.

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УРОЛОГИЈА
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10. Промена, вадење и поставување ЈЈ сонда двострано 19.600 ден. 8.580 ден.

11. Поставување цистостома 15.041 ден. 8.580 ден.

12. ESWL 39.271 ден. 22.165 ден.

13. Трансректална биопсија на простата 13.614 ден. 8.580 ден.

14. Оперативен третман на хидроцела/фуникулоцела/циста на епидидим 

еднострано 27.911 ден. 35.464 ден.

15. Оперативен третман на хидроцела/фуникулоцела/циста на епидидим 

двострано 55.822 ден. 53.196 ден.

16. Орхиектомија еднострана 24.291 ден. 26.598 ден.

17. Орхиектомија двострана 43.902 ден. 31.603 ден.

18. Орхифуникулектомија 27.911 ден. 31.317 ден.

19. Биопсија на тестис двострано 34.775 ден. 39.897 ден.

20. Циркумцизија 9.217 ден. 10.010 ден.

21. Циркумцизија во општа анестезија 13.897 ден. 17.160 ден.

22. Инцизија на френулум 9.217 ден. 4.290 ден.

23. Меатопластика 19.880 ден. 12.870 ден.

24. Екстирпација на карункула на уретра 18.953 ден. 12.870 ден.

25. Трансвезикално остранување на простата по Харис 79.478 ден. 79.794 ден.

26. Оперативно остранување на камен од мочен меур - ЦИСТОЛИТОТОМИЈА 50.459 ден. 35.464 ден.

27. Ендоскопско кршење на камен во уретра 27.601 ден. 21.450 ден.

28. Уретероцистонеостомија UCN еднострано 71.051 ден. 88.660 ден.

29. Уретероцистонеостомија UCN двострано 115.501 ден. 132.990 ден.

30. Оперативен третман на везиковагинални фистули 77.100 ден. 106.392 ден.

31. Оперативно остранување на камен од уретер - Уретеролитотомија 63.421 ден. 61.490 ден.

32. Оперативно остранување на камен од уретер - Уретеролитотомија 

лапароскопски 71.721 ден. 88.660 ден.

33. Делиберација на уретер еднострано со morbus Ormond 63.421 ден. 88.660 ден.

34. Делиберација на уретер двострано со morbus Ormond 126.842 ден. 132.990 ден.

35. Уретерокутаностома еднострана 63.421 ден. 70.928 ден.

36. Уретерокутаностома двострана 126.842 ден. 97.526 ден.

37. Ендоскопска фрагментација на камен во мочен меур-ЦИСТОЛИТОТРИПСИЈА 

СО ЛИТОЛАПАКСИЈА 30.848 ден. 35.464 ден.

38. Оперативно отстранување на камен од пиелон/бубрег- 

ПИЕЛОЛИТОТОМИЈА/НЕФРОЛИТОТОМИЈА 71.721 ден. 79.794 ден.

39. Оперативно отстранување на камен од пиелон/бубрег- 

ПИЕЛОЛИТОТОМИЈА/НЕФРОЛИТОТОМИЈА ЛАПАРОСКОПСКИ 115.501 ден. 132.990 ден.

40. Перкутана нефролитотрипсија 123.801 ден. 159.588 ден.

41. Уретеропиелопластика по Hynes-Anderson 71.721 ден. 88.660 ден.

42. Уретеропиелопластика по Hynes-Anderson ЛАПАРОСКОПСКИ 123.801 ден. 155.155 ден.

43. Отстранување на бубрег- НЕФРЕКТОМИЈА 71.721 ден. 93.665 ден.

44. Нефректомија кај ПИОНЕФРОЗА 115.501 ден. 107.250 ден.

45. Нефректомија ЛАПАРОСКОПСКА 123.801 ден. 164.021 ден.

46. Уретеронефректомија отворена 115.501 ден. 119.691 ден.

47. Уретеронефректомија ЛАПАРОСКОПСКА 123.801 ден. 172.887 ден.

48. Оперативен третман на циста на бубрег 63.421 ден. 70.928 ден.

49. Оперативен третман на циста на бубрег ЛАПАРОСКОПСКА 71.721 ден. 88.660 ден.

50. Адреналектомија ЛАПАРОСКОПСКА 115.501 ден. 132.990 ден.

51. Ендоскопска уретротомија 27.601 ден. 31.031 ден.

52. ТУР на простата 79.478 ден. 53.196 ден.

53. ТУР на простата со литотрипсија на калкул во м. Меур 79.478 ден. 88.660 ден.

54. ТУР на мочен меур 47.799 ден. 53.196 ден.

55. ТУР на леукоплакија на мочен меур 47.799 ден. 35.464 ден.

56. ТУР инцизија на врат на мочен меур 47.799 ден. 35.464 ден.

57. Уретерореноскопија со литотрипсија на камен во уретер URS 63.421 ден. 53.196 ден.
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58. Операција на ВАРИКОЦЕЛА-по Паломо 27.145 ден. 31.031 ден.

59. Операција на ВАРИКОЦЕЛА-ЛАПАРОСКОПСКА 35.445 ден. 39.897 ден.

60. Орхидопексија еднострана 35.445 ден. 44.330 ден.

61. Орхидопексија двострана 35.445 ден. 47.762 ден.

62. Радикална Простатектомија 87.778 ден. 119.834 ден.

63. Радикална Простатектомија ЛАПАРОСКОПСКА 146.958 ден. 195.052 ден.

64. Радикална цистектомија со деривација на урина по БРИКЕР 211.157 ден. 265.980 ден.

65. Оперативно лекување на Peyronie-ва болест на пенис 37.426 ден. 46.046 ден.

66. Уретеро-Уретеро анастомоза 63.421 ден. 70.928 ден.

67. Psoas Hitch 115.501 ден. 88.660 ден.

68. Boari Flap 115.501 ден. 106.392 ден.

69. Автологна аугментација на пенис 33.806 ден. 44.330 ден.

70. Естетска редукција на скротум 22.511 ден. 26.598 ден.

71. Хируршко отстранување на кондиломи 13.748 ден. 8.580 ден.

72. Васектомија 8.218 ден. 8.580 ден.

73. Други и неозначени/некласифицирани операции на урогенитален тракт 58.934 ден. 71.500 ден.

Вид на услуга
 Цена што ја покрива 

Фондот 
Надоместок за тимот

1. Тонзилектомија со аденоидектомија 14.208 ден. 52.424 ден.

2. Тонзилектомија 14.208 ден. 47.190 ден.

3. Аденоидектомија 14.208 ден. 34.334 ден.

4. Мастоидектомија и тимпанопластика 27.039 ден. 64.350 ден.

5. Тимпанопластика 17.494 ден. 58.630 ден.

6. Ендоскопска мирингопластика 27.039 ден. 37.337 ден.

7. Мастоидектомија 27.039 ден. 48.620 ден.

8. Риносептопластика 22.280 ден. 57.200 ден.

9. Ревизија Риносептопластика 22.280 ден. 64.350 ден.

10. Септопластика 17.494 ден. 54.340 ден.

11. Ревизија на Септопластика 17.494 ден. 58.630 ден.

12. Мукотомија локална анестезија 22.280 ден. 8.580 ден.

13. Мукотомија општа анестезија 22.280 ден. 14.300 ден.

14. Полипектомија нази 27.039 ден. 57.200 ден.

15. ФЕСС 27.039 ден. 51.480 ден.

16. Ревизија на полипектомија нази 27.039 ден. 61.490 ден.

16. МЛ-скопиа 17.494 ден. 30.030 ден.

17. Миринготомија + дијабола на две уши 13.914 ден. 40.040 ден.

18. Миринготомија + дијабола на двете уши + аденоидектомија 14.208 ден. 42.900 ден.

19. Миринготомија + дијабола на едно уво 13.914 ден. 29.029 ден.

20. Миринготомија + дијабола на едно уво + аденоидектомија 14.208 ден. 30.030 ден.

21. Миринготомија на две уши 9.285 ден. 28.600 ден.

22. Миринготомија на двете уши со аденоидектомија 14.208 ден. 37.180 ден.

23. Миринготомија на едно уво 9.285 ден. 19.019 ден.

24. Миринготомија на едно уво со аденоидектомија 14.208 ден. 24.310 ден.

25. Трепанација на синус максиларис (Caldwell-Luck) 27.039 ден. 33.319 ден.

26. Синусоскопија во општа анестезија 27.039 ден. 20.020 ден.

27. Синусоскопија во локална анестезија 27.039 ден. 14.014 ден.

28. Мали тумори на нос, уво, грло во локална анестезија 10.011 ден. 14.300 ден.

29. Циста коли медиана 25.613 ден. 44.330 ден.

30. Отапопластика на две уши во локална анестезија 17.494 ден. 21.450 ден.

31. Отапопластика на две уши во општа анестезија 17.494 ден. 28.600 ден.

32. Отапопластика на едно уво во локална анестезија 17.494 ден. 14.300 ден.

ОДДЕЛ ЗА ОТОРИНОЛАРИНГОЛОГИЈА
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33. Отапопластика на едно уво во општа анестезија 17.494 ден. 21.450 ден.

34. Ресекција на увула ( без PH) 18.570 ден. 8.580 ден.

35. Ресекција на увула ( со PH) 18.570 ден. 11.540 ден.

36. Дуропластика ( течење ликвор ) 102.121 ден. 171.600 ден.

Специјалистичко - консултативни услуги и интервенции 

37. Основен специјалистички пакет (анамнеза, преглед на претходна 

документација) 380 ден. 801 ден.

38. Испирање на уво со одстранување на церумен 700 ден. 951 ден.

39. Апликација на медикаменд на надворешен ушен канал 750 ден. 250 ден.

40. Одстранување на атером во периаурикуларна регија 750 ден. 1.001 ден.

41. Сутура на аурикула 750 ден. 1.151 ден.

42. Екстракција, одстранување на туѓо тело од уво 1.000 ден. 851 ден.

43. Полипектомија од кавум тимпани и од надворешен ушен канал 1.000 ден. 1.001 ден.

44. Основен специјалистички ендоскопски преглед на нос и епифаринкс 700 ден. 951 ден.

45. Предна тампонада на нос 1.100 ден. 1.301 ден.

46. Задна тампонада  на нос 1.100 ден. 3.003 ден.

47. Одстранување на полипи од нос (амбулантски без PH) 1.400 ден. 5.756 ден.

48. Одстранување на полипи од нос (амбулантски со PH) 1.400 ден. 6.213 ден.

49. Одстранување на страно тело од нос 1.000 ден. 3.003 ден.

50. Биопсија од нос 1.400 ден. 3.003 ден.

51. Хемиска каутеризација на крварење од нос 1.100 ден. 801 ден.

52. Инхалации (7 третмани) 750 ден. 1.301 ден.

53. Инцизија на перитонзилрен абсцес 1.400 ден. 2.503 ден.

Дијагностички постапки

54. Основен преглед на тонална аудиометрија 700 ден. 1.101 ден.

55. Тимпанометрија и стапедијален рефлекс 1.100 ден. 1.201 ден.

56. Испитување на рамнотежа, калориско испитување 2.500 ден. 1.401 ден.

57. Тимпанометрија 700 ден. 951 ден.

58. Стапедијален рефлекс 700 ден. 1.051 ден.

59. Ехо на врат 1.750 ден. 1.902 ден.

60. Ендоскопски преглед на фаринкс, ларинкс 700 ден. 1.001 ден.

61. Фиберендоскопски преглед на нос, грло и ларинкс 700 ден. 1.902 ден.

62. Отомикроскопија 700 ден. 751 ден.

63. Отоакустични емисии 2.000 ден. 2.145 ден.

64. Тинитус евалуација 1.600 ден. 2.145 ден.

Вид на услуга
 Цена што ја покрива 

Фондот 
Надоместок за тимот

1. Оперативно лекување на катаракта со факоемулзификација 30.411 ден. 21.450 ден.

Листа на амбулантски прегледи

2. Анамнеза 320 ден. 72 ден.

3. Испитување на видна острина 50 ден. 72 ден.

4. Преглед на орбита и очни аднекси 80 ден. 114 ден.

5. Испирање на солзни канали 80 ден. 243 ден.

6. Сондирање на солзни канали 160 ден. 429 ден.

7. Преглед на преден сегмент на биомикроскоп 75 ден. 243 ден.

8. Преглед на заден сегмент на биомикроскоп 160 ден. 601 ден.

9. Мерење на очен притисок 80 ден. 143 ден.

10. Преглед на АРК 75 ден. 243 ден.

11. Преглед на заден сегмент со директна офталмоскопија 160 ден. 243 ден.

12. Преглед на заден сегмент со индиректна офталмоскопија 210 ден. 601 ден.

ОДДЕЛ ЗА ОФТАЛМОЛОГИЈА
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13. Флуоресцинска ангиографија 500 ден. 1.430 ден.

14. Испитување на видно поле 320 ден. 615 ден.

15. Л.Ф.К 1.100 ден. 1.430 ден.

16. Снимање со фундус камера 1.550 ден. 715 ден.

17. Ехо преглед (А и В СКЕН) 600 ден. 715 ден.

18. Биометрија 75 ден. 358 ден.

19. Вадење на страно тело (коњуктива и корнеа) 90 ден. 429 ден.

20. Одредување на рефракција 90 ден. 429 ден.

21. Контролен преглед 160 ден. 286 ден.

22. ОКТ 1.550 ден. 1.430 ден.

Вид на услуга
 Цена што ја покрива 

Фондот 
Надоместок за тимот

Специјалистичко - консултативни услуги и интервенции 

1. Специјалистички преглед со контрола 790 ден. 2.860 ден.

 2. Преврска на рана до 10 пати 1.500 ден. 5.720 ден.

3. Ангиолошки преглед цо една дијагностичка процедура 900 ден. 3.575 ден.

4. Венеролошки преглед 1.400 ден. 4.290 ден.

5. Алерголошки преглед за стандарден прик тест 980 ден. 3.575 ден.

6. Алерголошки преглед со рида тест 2.130 ден. 5.720 ден.

7. Алерголошки преглед со манту тест 600 ден. 2.145 ден.

8. Проширен алерголошки преглед  за рида тест до 3 кита 4.950 ден. 12.870 ден.

9. Алерголошки преглед scratch I prick тест со повеќе алергени 850 ден. 3.575 ден.

10. Алерголошки преглед за медиканитозна терапија 980 ден. 4.290 ден.

11. Алерголошки преглед со стандарден prick тест 850 ден. 3.575 ден.

12. Прошире алерголошки пакет за рида тест над 3 кита 6.750 ден. 17.160 ден.

13. Трихологија преглед 2.100 ден. 7.150 ден.

14. Молуски преглед 600 ден. 2.860 ден.

15. Преглед со давање блокади/медикаметозна терапија 1.500 ден. 5.720 ден.

16. Миколошки преглед 600 ден. 2.860 ден.

17. Киратирање на кожни промени 720 ден. 2.860 ден.

Дијагностички постапки

18. Криотерапија со течен азот 900 ден. 3.575 ден.

19. Електокаутеризација пакет 700 ден. 3.575 ден.

20. Доплер на артериски садови 900 ден. 4.290 ден.

21. Дермоскопија 600 ден. 2.860 ден.

22. Мануелна дермоскопија над 5 промени 600 ден. 2.860 ден.

23. Мануелна дермоскопија на една промена 800 ден. 5.005 ден.

24. Автохемо терапија 2.800 ден. 8.580 ден.

25. Биопсија 1.000 ден. 5.720 ден.

26. Кожна биопсија на една промена 700 ден. 4.290 ден.

27. Кожна биопсија од повеќе промени 1.000 ден. 5.720 ден.

28. Биопсија-земање на промена на DIF 700 ден. 4.290 ден.

Вид на услуга
 Цена што ја покрива 

Фондот 
Надоместок за тимот

1. Дијагностичка коронарографија 28.352 ден. 10.010 ден.

2. Дијагностичка коронарографија со лева/десна срцева катетеризација 28.352 ден. 11.726 ден.

3. Дијагностичка коронарографија со каротидографија 28.352 ден. 11.726 ден.

4. Дијагностичка коронарографија со периферна ангиографија 28.352 ден. 11.726 ден.

5. Каротидографија 28.352 ден. 10.010 ден.

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА КАРДИОЛОГИЈА
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6. Периферна ангиографија 28.352 ден. 10.010 ден.

7. Лева/десна срцева катетеризација 28.352 ден. 10.010 ден.
8. Дијагностичка коронарографија со преминување во перкутана коронарна 

интервенција со балон обложен со лек 47.289 ден. 51.480 ден.

9. Перкутана коронарна интервенција со балон обложен со лек 47.289 ден. 51.480 ден.
10. Дијагностичка коронарографија со преминување во перкутана коронарна 

интервенција со имплантирање на 1 ДЕС стент 79.288 ден. 51.480 ден.

11. Перкутана коронарна интервенција со имплантирање на 1 ДЕС стент 79.288 ден. 51.480 ден.

12. Перкутана коронарна интервенција со имплантирање на 2 ДЕС стента 79.288 ден. 68.497 ден.

13. Перкутана коронарна интервенција со имплантирање на 3 ДЕС стента 79.288 ден. 76.505 ден.

14. Перкутана коронарна интервенција со имплантирање на 1 БМС стент 79.288 ден. 51.480 ден.

15. Поставување на траен еднокоморен пејсмејкер 72.210 ден. 62.062 ден.

16. Поставување на траен двокоморен пејсмејкер 72.210 ден. 62.062 ден.

17. КСТ ЕКГ со оптеретување 660 ден. 2.145 ден.

18. Холтер ЕКГ за 24 часовно 660 ден. 2.145 ден.

19. Холтер на крвен притисок  за 24 часовно 440 ден. 1.716 ден.

20.Доплер на каротиди 1.200 ден. 1.716 ден.

21. Дводимензионална  колор доплер ехокардиографија 1.000 ден. 2.145 ден.

22. Трансезофагијална ехокардиографија 1.230 ден. 6.435 ден.

23. Ехокардиографија со оптеретување 800 ден. 6.435 ден.

24. Спироергометрија 680 ден. 5.720 ден.

25. Доплер на венски крвни садови ( нозе или раце) 360 ден. 2.145 ден.

26. Доплер на артериски  крвни садови ( нозе или раце) 260 ден. 1.859 ден.

27. Специјалистички преглед 380 ден. 1.716 ден.

28. Супспецијалистички преглед 380 ден. 2.145 ден.

29. ЕКГ 250 ден. 429 ден.

30. Специјалистички преглед со контрола 450 ден. 2.574 ден.

Вид на услуга
 Цена што ја покрива 

Фондот 
Надоместок за тимот

1. ЕРЦП Ендоскопска Ретроградна Холангио Панкреатографија 3.150 ден. 2.860 ден.

2. Фистулографија 2.700 ден. 2.145 ден.

3. Интравенска холангиографија 2.740 ден. 3.575 ден.

4. Микциона уретроцистографија 2.350 ден. 3.575 ден.

5. Интравенска урографија 2.740 ден. 3.575 ден.

6. Антероградна пиелографија 2.350 ден. 3.575 ден.

7. Компјутерска томографија

8. Компјутерска томографија на глава 2.690 ден. 5.005 ден.

9. Компјутерска томографија на орбити 2.690 ден. 6.435 ден.

10. Компјутерска томографија на параназални синуси 2.690 ден. 5.005 ден.

11. Компјутерска томографија на пирамиди 2.690 ден. 5.005 ден.

12. Компјутерска томографија на глава со контрасни средства 3.580 ден. 6.435 ден.

13. Компјутерска томографија на торакс 3.750 ден. 6.435 ден.

14. КТ на торакален зид 2.960 ден. 5.005 ден.

15. Компјутерска томографија на торакс со контрасни средства 3.750 ден. 6.435 ден.

16. Компјутерска томографија на предна вратна регија 3.540 ден. 6.435 ден.

17. Компјутерска томографија на глава и торакс со контрасни средства 3.540 ден. 6.435 ден.

18. Компјутерска томографија на абдомен 3.790 ден. 6.435 ден.

19. КТ на горен абдомен (со позитивен и негативен контраст со МПР,ССД) 4.410 ден. 7.150 ден.

20. КТ ентерографија 3.790 ден. 6.435 ден.

21. КТ на мала карлица 3.790 ден. 7.150 ден.

22. Компјутерска томографија на абдомен со контрасни средства 4.410 ден. 7.150 ден.

23. Компјутерска томографија на скелет 3.090 ден. 5.005 ден.

ОДДЕЛ ЗА ДИЈАГНОСТИЧКА И ИНТЕРВЕНТНА РАДИОЛОГИЈА

8/13



24. МДКТ на екстремитети (мускули и коски) 3.090 ден. 5.005 ден.

25. Компјутерска томографија на рбетен столб 3.090 ден. 5.005 ден.

26. Компјутерска томографија на екстремитети - скелет 3.090 ден. 5.005 ден.

27. КТ на зглобови 3.090 ден. 5.005 ден.

28. КТ на мускули 3.090 ден. 5.005 ден.

29. КТ на коски 3.090 ден. 5.005 ден.

30. Компјутерска томографија на скелет со контрасни средства 3.700 ден. 6.435 ден.

31. КТ додаток со најмалку една дополнителна серија 770 ден. 1.430 ден.

32. Компјутерска томографија на врат 2.690 ден. 5.005 ден.

33. Компјутерска томографија на врат со контрасни средства 3.580 ден. 6.435 ден.

34. КТ ангиографија на мозочни крвни садови 4.700 ден. 7.150 ден.

35. КТ ангиографија на крвни садови на вратот 4.700 ден. 7.150 ден.

36. КТ ангиографија на карлични крвни садови 4.700 ден. 7.150 ден.

37. КТ ангиографија на абдоменални крвни садови 4.700 ден. 7.150 ден.

38. КТ урографија 3.810 ден. 6.435 ден.

39. КТ детекција и карактеризирање на промени во белите дробови во 3Д 4.700 ден. 7.150 ден.

40. КТ евалуација на аортално заболување и заболување на пулмоналните вени 4.700 ден. 7.150 ден.

41. КТ испитувања на коронарните артерии 4.700 ден. 7.150 ден.

42. КТ силна градна болка/пулмонална емболија/дисекција на аорта/заболување 

на коронарни артерии 4.700 ден. 7.150 ден.

43. Магнетна резонанца на глава 7.020 ден. 7.865 ден.

44. Магнетна резонанца на хипофиза 7.620 ден. 8.580 ден.

45. Магнетна резонанца на орбити 7.620 ден. 8.580 ден.

46. Магнетна резонанца на праназални синуси 7.020 ден. 7.865 ден.

47. Магнетна резонанца на пирамиди со внатрешно уво 7.020 ден. 7.865 ден.

48. Магнетна резонанца на темпоромандибуларен зглоб 7.020 ден. 7.865 ден.

49. МР на плувачки жлезди 7.020 ден. 8.580 ден.

50. Дополнителна серија поменување на калем и апликација на котрастни 

средства 2.300 ден. 1.430 ден.

51. Магнетна резонанца на рбетен столб 7.020 ден. 7.865 ден.

52. Магнетна резонанца на срце 7.020 ден. 10.010 ден.

53. Магнетна резонанца на врат или карлица 7.020 ден. 9.295 ден.

54. МР на предна вратна регија 7.020 ден. 9.295 ден.

55. Магнетна резонанца на цервикален рбет 7.020 ден. 7.865 ден.

56. Магнетна резонанца на мала карлица 7.620 ден. 9.295 ден.

57. Магнетна резонанца на медијастинум 7.650 ден. 9.295 ден.

58. МР ангеографија на торакални и крвни садови 7.650 ден. 9.295 ден.

59. Магнетна резонанца на дојки 7.650 ден. 9.295 ден.

60. Магнетна резонанца на екстремитети (мускули и коски) 7.050 ден. 8.580 ден.

61. Магнетна резонанца на коски 7.050 ден. 8.580 ден.

62. Магнетна резонанца на зглобови 7.050 ден. 7.865 ден.

63. Магнетна резонанца на колено 7.050 ден. 7.865 ден.

64. МР ангеографија на интакранијални крвни садови 7.950 ден. 9.295 ден.

65. МР антеографија на крвни садови на вратот 7.950 ден. 9.295 ден.

66. Магнетна резонанца на абдомен 7.950 ден. 9.295 ден.

67. Магнетна резонанца на бубрези 7.950 ден. 9.295 ден.

68. Магнетна резонанца урографија 7.950 ден. 9.295 ден.

69. Магнетна резонанца на меки ткива 7.950 ден. 9.295 ден.

70. Магнетна резонанца холангиопанкреатографија 7.950 ден. 9.295 ден.

71. МР ангиографија на абдоминални крвни садови 7.950 ден. 9.295 ден.

72. МР артрографија 7.950 ден. 10.725 ден.

73. Пункциона, аспирациона и кор биопсија на дојка и меки ткива водена под ехо 3.450 ден. 2.860 ден.

74. КОНСУЛТАЦИЈА 350 ден. 1.430 ден.
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75. Ангиографија на периферни крвни садови 7.950 ден. 21.450 ден.

76. Коронографија МДКТ виртуел 4.750 ден. 6.435 ден.

77. Виртуелна колоноскопија 4.750 ден. 6.435 ден.

78. Пункциона биопсија под КТ 3.450 ден. 10.010 ден.

79. Пункциона биопсија под ЕХО и скопија 3.450 ден. 7.150 ден.

80. Биопсија на дојка 3.450 ден. 2.860 ден.

81. Бележење на дојка 3.450 ден. 2.860 ден.

82. КТ снимање на р'бетен столб во 3Д техника 5.250 ден. 6.435 ден.

83. Ехо томографија на дојка 670 ден. 1.430 ден.

84. Мамографија и Ултразвук 1.600 ден. 2.860 ден.

85. Ехо томографија на меки ткива 670 ден. 1.430 ден.

86. Рентгенско испитување на млечна жлезда (Мамографија) 1.100 ден. 2.145 ден.

87. Ентероклиза 26.843 ден. 27.170 ден.

88. РТГ на вратен рбет 790 ден. 715 ден.

89. РТГ на торакален рбет 820 ден. 715 ден.

90. РТГ на градни органи 870 ден. 715 ден.

91. РТГ на уринарен тракт 820 ден. 715 ден.

92. РТГ на абдомен 820 ден. 715 ден.

93. РТГ на граден кош 730 ден. 715 ден.

94. РТГ на краниограм панорамска снимка на череп 840 ден. 715 ден.

95. РТГ на лумбален рбет 820 ден. 715 ден.

96. РТГ на натколеница 820 ден. 715 ден.

97. РТГ на потколеница 820 ден. 715 ден.

98. РТГ на колено 820 ден. 715 ден.

99. РТГ на скочен зглоб 820 ден. 715 ден.

100. РТГ на стопало 820 ден. 715 ден.

101. РТГ на надлактица 820 ден. 715 ден.

102. РТГ на лакт 820 ден. 715 ден.

103. РТГ на подлактица 820 ден. 715 ден.

104. РТГ на рачен зглоб 820 ден. 715 ден.

105. РТГ на шака 820 ден. 715 ден.

106. РТГ на рамен зглоб 820 ден. 715 ден.

107. РТГ на клучна коска 820 ден. 715 ден.

108. РТГ на карлица со колкови 730 ден. 715 ден.

109. РТГ на колк 730 ден. 715 ден.

110. РТГ на сакрална коска 760 ден. 715 ден.

111. РТГ на синуси 760 ден. 715 ден.

112. РТГ на орбити 760 ден. 715 ден.

113. РТГ на долна вилица 760 ден. 715 ден.

114. РТГ на шилер 760 ден. 715 ден.

115. РТГ на села турцика 760 ден. 715 ден.

116. РТГ на слепоочна коска 760 ден. 715 ден.

117.Аспирација и склерозација на циста 4.720 ден. 21.450 ден.

118. Перкутана нефростома 6.870 ден. 28.600 ден.

119. Балон дилатција на коронарни и периферни крвни садови 60.000 ден. 143.000 ден.

120. МР Спектроскопија на мозок или простата 5.000 ден. 10.010 ден.

121. МР Трактографија на мозок 5.000 ден. 10.010 ден.

122. Ехо томографија на абдомен 750 ден. 2.000 ден.

Вид на услуга
 Цена што ја покрива 

Фондот 
Надоместок за тимот

1. Стандарден пакет за физикаен третман за 5 дена  (електро терапија, 

инд.кинезитерапија,ман.масажа)

2.500 ден. 7.865 ден.

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ФИЗИКАЛНА МЕДИЦИНА И МЕДИЦИНСКА РЕХАБИЛИТАЦИЈА
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2. Минимален пакет за физикаен третман за 5 дена (електротерапија) 2.000 ден. 4.290 ден.

3. Стандарден пакет за физикален третман 10 дена (електро 

терапија,инд.кинезитерапија,ман.масажа)

4.000 ден. 15.730 ден.

4. Минимален пакет за физикаен третман за 10 дена (електротерапија) 3.500 ден. 8.580 ден.

5. Стандарден пакет за физикален третман 15 дена (електро 

терапија,инд.кинезитерапија,ман.масажа) 6.000 ден. 23.595 ден.

6. Прв проширен пакет за физикален третман за 15 дена (електротерапија ,инд. 

кинезитерапија,ман.масажа, мерења и екстензија) 6.500 ден. 24.310 ден.

7. Втор проширен пакет за физикален третман за 15 дена (електротерапија , 

инд.кинезитерапија,ман.масажа, мерења, хидротерапија) 7.500 ден. 25.740 ден.

8. Пакет за специфичен физикален третман за 20 дена (електротерапија , 

инд.кинезитерапија,ман.масажа, мерења)

8.000 ден. 28.600 ден.

9. Специјалистички физијатриски преглед

380 ден. 1.716 ден.

Вид на услуга
 Цена што ја покрива 

Фондот 
Надоместок за тимот

1.Мала биопсија - 1калап ПХ3 - 1.370 ден. 1.716 ден.

2.Дополнително хистохемиско испитување на мала биопсија – 1калап ПХ4 - 2.920 ден. 2.431 ден.

3.Повеќе мали биопсии – до 3 калапи ПХ5 - 2.070 ден. 2.145 ден.

4.Дополнително хистохемиско испитување на повеќе  биопсии – до 3 калапи ПХ6 - 3.500 ден. 2.860 ден.

5.Оперативен материјал со повеќе пресеци ПХ7 - 3.790 ден. 3.003 ден.

6.Дополнително хистохемиско испитување на оперативен материјал со повеќе  

пресеци

ПХ8 - 4.970 ден. 4.147 ден.

7.Оперативен материјал со повеќе полусериски пресеци мапирани на промени ПХ9 - 7.600 ден. 6.435 ден.

8.Дополнително хистохемиско испитување на оперативен материјал со 

полусериски пресеци

ПХ10 - 8.780 ден. 7.293 ден.

9.Оперативен материјал со ПТНМ ПХ11 - 9.250 ден. 8.580 ден.

10.Дополнително хистохемиско испитување на оперативен материјал со ПТНМ ПХ12 - 10.250 ден. 9.295 ден.

11.Аспирациона биопсија на површен орган ПХ26 - 1.590 ден. 1.144 ден.

12.Цитодијагностика на размаска, освен за ПАП тест ПХ29 - 1.420 ден. 1.001 ден.

13.ПАП-тест 600 ден. 715 ден.

14.Дијагностичко консултативна услуга ПХ1 - 3.500 ден. 2.145 ден.

Вид на услуга
 Цена што ја покрива 

Фондот 
Надоместок за тимот

1. Основен специјалистички преглед со контрола (анамнеза, физикален преглед, 

преглед на претходна  медицинска документација) 380 ден. 2.145 ден.

2. Основен супспецијалистички преглед со контрола (анамнеза, физикален 

преглед, преглед на претходна  медицинска документација)

450 ден. 3.575 ден.

3. ЕХО на уринарен тракт со простата 500 ден. 2.145 ден.

4. ЕХО на уринарен тракт и надбубрег со доплер на ренални крвни садови 1.200 ден. 2.860 ден.

5. ЕХО на уринарен тракт со дијагностичка пункција и евакуација на кортикални 

цисти

3.000 ден. 5.720 ден.

6. ЕХО на уринарен тракт со перкутана биопсија на бубрег 3.000 ден. 8.580 ден.

7. Пласирање/промена на нефростома под ултразвук 6.870 ден. 12.870 ден.

8. Пласирање/промена на уринарен катетер 700 ден. 1.716 ден.

9. Пласирање/промена на ЦВК (феморален катетер) 5.600 ден. 10.010 ден.

10. ЕХО доплер на периферни артерии на горен екстремитет и артерио-венска 

фистула 1.200 ден. 3.575 ден.

Вид на услуга
 Цена што ја покрива 

Фондот 
Надоместок за тимот

1. Основен специјалистички преглед (анамнеза, преглед на претходна 

документација, физикален преглед на бели дробови и срце, мерење крвен 

притисок и ЕКГ) 1.200 ден. 2.145 ден.

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПАТОЛОГИЈА

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ХЕМОДИЈАЛИЗА СО НЕФРОЛОГИЈА

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПУЛМОЛОГИЈА И АЛЕРГОЛОГИЈА
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2. Основен субспецијалистички преглед (анамнеза, преглед на претходна 

документација, физикален преглед на бели дробови и срце, мерење крвен 

притисок и ЕКГ)
1.200 ден. 2.860 ден.

3. Проширен пулмолошки преглед (покрај основниот, опфаќа спирометрија и 

едукација за употреба на инхалаторна терапија)

1.200 ден. 3.575 ден.

4. Проширен пулмолошки преглед со гасни анализи 1.650 ден. 3.575 ден.

5. Проширен пулмолошки преглед (покрај основниот - анамнеза, преглед на 

претходна документација, физикален преглед на бели дробови и срце, мерење 

крвен притисок и ЕКГ, опфаќа спирометрија, гасни анализи и едукација за 

употреба на инхалаторна терапија) 1.650 ден. 4.290 ден.

6. Проширен пулмолошки преглед (анамнеза, преглед на претходна 

документација, физикален преглед на бели дробови и срце, мерење крвен 

притисок, ЕКГ, спирометрија, гасни анализи) со кожен алерготест на инхалациони 
2.140 ден. 5.720 ден.

7. Кожен алерготест на инхалациони алергени (20 убоди прик метода, со 

интерпретација на резултати)

490 ден. 1.716 ден.

8. Спирометрија 280 ден. 715 ден.

9. Гасни анализи 550 ден. 1.144 ден.

10. Алерген специфична имунотерпија со алергоиди (неделна основа) 1.200 ден. 2.860 ден.

11. Пакет за дијагностика на опструктивен синдром 2.200 ден. 4.576 ден.

12. НБПТ (неспецифичен бронхопровокативен тест со хистамин или метахолин) 460 ден. 4.290 ден.

13. Бронхоскопија (експлоративна) 4.900 ден. 7.150 ден.

14. Бронхоскопија со бронхобиопсија 7.380 ден. 8.580 ден.

15. Бронхоскопија со трансбронхијална биопсија под флуороскоп 3.000 ден. 10.010 ден.

16. Бронхоскопија со бронхоаспирација 4.900 ден. 7.865 ден.

17. Дијагностичка плеврална пункција под ултразвук 2.350 ден. 4.290 ден.

18. Терапевтска плеврална пункција под ултразвук 2.350 ден. 5.720 ден.

19. Ултразвучен преглед на плевра 300 ден. 1.430 ден.

20. Перкутана биопсија на плевра 2.350 ден. 5.720 ден.

21. Поставување на торакален дрен 23.663 ден. 12.870 ден.

22. Торакална дренажа (плеуродеза со талк) 42.235 ден. 14.300 ден.

23. Торакоскопија 42.235 ден. 15.730 ден.

24. Контролен преглед по интервенција 150 ден. 1.430 ден.

Вид на услуга
 Цена што ја покрива 

Фондот 
Надоместок за тимот

1. Специјалистички консултативен преглед 550 ден. 2.431 ден.

2. Специјалистички консултативен преглед со контрола 710 ден. 2.574 ден.

3. Специјалистички консултативен преглед со парентерална субституциона 

терапија 760 ден. 3.289 ден.

Вид на услуга
 Цена што ја покрива 

Фондот 
Надоместок за тимот

1. Специјалистички консултативен преглед 380 ден. 1.200 ден.

2. Специјалистички консултативен преглед со контрола 450 ден. 1.500 ден.

3. Проширен специјалистички пакет со контрола и дијагностика 900 ден. 2.000 ден.

4.Ехо на оргни на абдомен и/или граден кош 500 ден. 1.500 ден.

5.Ехо на органи на адбомен и/или граден кош doppler 500 ден. 2.000 ден.

6.Гастроскопија 3.500 ден. 6.000 ден.

7.Ректоскопија 380 ден. 6.000 ден.

8.Колоноскопија( тотална) 4.500 ден. 8.000 ден.

9.Уреа издишен тест за Helicobacter Pylori 1.700 ден. 3.000 ден.

10.Гастроскопија со анестезија 5.750 ден. 9.000 ден.

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ГАСТРОЕНТЕРОХЕПАТОЛОГИЈА

ОДДЕЛ ЗА ИНФЕКТИВНИ БОЛЕСТИ И ФЕБРИЛНИ СОСТОЈБИ
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11.Клоноскопија со анестезија 6.750 ден. 14.000 ден.

12.Гастроскопија со биопсија 5.740 ден. 7.000 ден.

13.Гастроскопија со полипкетомија (до 3 полипи ) 20.690 ден. 9.000 ден.

14.Гастроскопија со полипектомија ( над 3 полипи ) 20.690 ден. 10.000 ден.

15.Гастроскопија со аргон плазма коагулација ( гастро. хемостаза) 15.580 ден. 10.500 ден.

16.Колоноскопија со биопсија 5.620 ден. 9.000 ден.

17.Колоноскопија со полипектомија ( до 3 полипи ) 20.740 ден. 12.000 ден.

18.Колоноскопија со полипектомија ( над 3 полипи ) 20.740 ден. 15.000 ден.

19.Специјалистички пакет со ЕХО и пункција 2.350 ден. 2.000 ден.

20.Дијагностички биопсии под ултразвук (хепатобилијарни дијагностички

 процедури без катастрофални или тешки КК) 53.996 ден. 10.000 ден.

20.Дијагностички ултразвучни процед (билијарна апсцес дренажа хепатобилијарни 

дијагностички процедури со катастрофални или тешки КК)

84.468 ден. 15.000 ден.

21.Дијагностичко ЕРЦП  (H42C DRG kod ) 36.400 ден. 20.000 ден.

22.Папилотомија ЕРЦП (H42B DRG kod ) 43.973 ден. 35.000 ден.

23.ЕРЦП стентирање (H41A DRG kod ) 74.352 ден. 45.000 ден.

Вид на услуга
 Цена што ја покрива 

Фондот 
Надоместок за тимот

1.Специјалистички консултативен преглед 380 ден. 1.950 ден.

2.Субспецијалистички консултативен преглед 450 ден. 2.450 ден.

3.Ехотомографија на тироидна жлезда 300 ден. 1.950 ден.

4.Ехотомографија на тироидна жлезда со дијагностичка пункција 3.000 ден. 3.500 ден.

                                                                                              Член 2

ЈЗУ ГОБ „8-ми Септември“ Скопје

Директор

проф. д-р Христијан Костов

Додадени се гастро,дигестивна хирургија, ендокринологија  и ехо на абдомен во  ртг 

  Напомена: Доколку дојде до промена на фондовската цена, ќе се применува новата фондовска цена.*

Со добивање на одобрение на новиот ценовник од страна на Министерство за здравство, Ценовникот број 03-3665/4 од 

07.11.2019 година се става вонсила.

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЕНДОКРИНОЛОГИЈА,ДИЈАБЕТЕС И МЕТАБОЛНИ НАРУШУВАЊА 
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